«YTBEPHKAAO» /ﬂ
ﬂ,MpEKTOp_/{é_éé/_*/'/
B8 AJO.

Kapganonbligs A,

4

Mpwukas Ne 65/1’OT 28 aBrycia 17z

YUYEBHBIN ITJIAH ocroBHOro 061iero o6pasopanus Ha 2024 — 2025 yueGHslii TO]
MyHuUMNanbHoe KazeHHoe obLeobpasosaTesibHoe yupexaeHue CTapo-YTuaHcKan cpeaHas
061weobpasoBaTenbHas WKOAA C MNOHbIM AHEM 0ByyeHUs

MpeameTHasa obnactb

Yue6Hblii npegmeT

Konunuecrteo 4yacoB B Hegento

5 | 6 | 7 8 9
Ob6s3aTenbHas YacTb
Pycckuii A3bIK U Pycckuit a3bIK 5 6 4 3 3
avTtepartypa JlntepaTtypa 3 3 2 2 3
PoaHol A3bIK M poaHana | PoaHoit (yamypTckuit) asbik/ 2/ 2/ 2/ 2 2/
antepaTypa (pycckuin) 2 2 1 1
PoaHas (yamypTcKas) 1/ 1/ 1/ 1 1/
nuteparypa/ 1 1 1 1
(pycckan)
MNHoCTpaHHble A3bIKK MHOCTpaHHbIN (aHTUACKMIA) 3 3 3 3 3
A3bIK
MaTtemaTtuKka n MaTtemaTunka 5 5
MHPOPMaATHKA Anrebpa 3 3 3
FeomeTpua 2 2 2
BepoATHOCTb 1 CTaTUCTUKA 1 1 1
NHpopmaTmrKa 1 1 1
Ob6uwecTBeHHO-Hay4yHble | UcTopua 2 2 2 2 2.5
npeametbl O6uecTBo3HaHMe 1 1 1 1
leorpadus 1 1 2 2 2
EcTecTBeHHOHay4Hble ®u3mka 2 2 3
npegmeTsl Xumna 2 2
buonorua 1 1 1 2 2
OcCHOBbI AyXOBHO- OCHOBbI AyXOBHO-HPaBCTBEHHOM 1 1
HPABCTBEHHOM KyNbTypbl Hapozos Poccum
Ky/IbTYypbl HAPOZ0B
Poccum
MUcKkycecTBo N306pasnTenbHOE NCKYCCTBO 1 1 1
My3blKa 1 1 1 1
TexHonorusa TexHonorua 2 2 2 1 1
OcHoBbl 6e30nacHOCTH OcHoBbl 6€30MacHOCTM U 3aLLUTDI 1 1
M 3aWmTbl PogmnHbl PoauHbi
dunsmyecKkana KyabTypa dusmyeckan Kynbtypa 2 2 2 2 2
WNToro 30 32 33 34 35,5
Yactb, popmupyemas ydyacTHUKAMMn 06pa3oBaTe/ibHbIX OTHOLLIEHU
HaumeHoBaHue yuebHOro Kypca ‘ ‘




LaxmaTbl

3aHMMaTenbHaa maTtemaTuKa

CnopTuBHas Kapycesb

CmbicnoBoe YTeHue

OcHosBbl yepyeHuAa

I'Ipoe KTHaA AeATe/IbHOCTb

KpaeseaeHue

Konunyecrso y‘-leﬁHbIX Heaenb

34

34

/1

34

34

34

Bcero yacoB B rog,

1088

1122

1190

1190

1207




