«Утверждаю»

Директор

Кардапольцев А.Ю

Приказ № 65/1 от 28 августва

УЧЕБНЫЙ ПЛАН основного общего образования на 2024-2025 учебный год Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Старо-Утчанская средняя общеобразовательная школа с полным днем обучения

Предметная область	Учебный предмет	Количество часов в неделю					
		5	6	7	8	9	
Русский язык и	Русский язык	5	6	4	3	3	
литература	Литература	3	3	2	2	3	
Родной язык и родная	Родной (удмуртский) язык/	2/	2/	2/	2	2/	
литература	(русский)	2	2	1		1	
	Родная (удмуртская)	1/	1/	1/	1	1/	
	литература/	1	1	1		1	
	(русская)						
Иностранные языки	Иностранный (английский)	3	3	3	3	3	
	язык						
Математика и	Математика	5	5				
информатика	Алгебра			3	3	3	
	Геометрия			2	2	2	
	Вероятность и статистика			1	1	1	
	Информатика			1	1	1	
Общественно-научные	История	2	2	2	2	2.5	
предметы	Обществознание		1	1	1	1	
	География	1	1	2	2	2	
Естественнонаучные	Физика			2	2	3	
предметы	Химия				2	2	
	Биология	1	1	1	2	2	
Основы духовно-	Основы духовно-нравственной	1	1				
нравственной	культуры народов России						
культуры народов							
России							
Искусство	Изобразительное искусство	1	1	1			
	Музыка	1	1	1	1		
Технология	Технология	2	2	2	1	1	
Основы безопасности	Основы безопасности и защиты	<u> </u>			1	1	
и защиты Родины	Родины						
Физическая культура	Физическая культура	2	2	2	2	2	
Итого		30	32	33	34	35,5	
Часть, формируемая участниками образовательных отно		шений					
Наименование учебного	о курса						

Шахматы	1	1			
Занимательная математика	1				
Спортивная карусель			1		
Смысловое чтение			1	1	
Основы черчения				1	
Проектная деятельность					0,5
Краеведение			-/1		-/1
Итого	2	1	2	2	0,5
ИТОГО недельная нагрузка	32	33	35	36	36
Количество учебных недель	34	34	34	34	34
Всего часов в год	1088	1122	1190	1190	1207